
 

 
 1/3 

 

Obecní systém odpadového hospodářství města Poličky 

a výsledky odpadového hospodářství za rok 2022 
 

 

Způsob a rozsah odděleného soustřeďování komunálních odpadů v Poličce 

Systém odděleného soustřeďování komunálních dopadů (papír, plasty, sklo, nápojové kartony, 

kovy, elektrozařízení, baterie, jedlé oleje a tuky, textil, biologické odpady rostlinného původu, 

nebezpečné odpady, objemný odpad, směsný komunální odpad a stavební a demoliční odpad) 

je nastaven obecně závaznou vyhláškou města Poličky č. 3/2022. Znění této vyhlášky je 

dostupné na stránkách města Poličky https://www.policka.org/mesto-a-urad/vyhlasky 

Další detaily o sběrné síti – umístění kontejnerových stání, rozmístění jednotlivých druhů 

kontejnerů ve městě (včetně jejich fotografií), poloze sběrného dvora, míst pro mobilní sběr 

odpadů (pouze v Bořinách, Lezníku, Modřeci a Stříteži) a sběrných surovin jsou dostupné na 

mapovém (GIS) portálu města Poličky http://gis.policka.org/ pod záložkami Vrstvy  

Odpadové hospodářství. 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství byl v roce 2022 stanoven ve výši 

768 Kč. 

Společností, která smluvně zajišťuje komplexní služby v oblasti nakládání s odpady na území 

města Poličky je společnost LIKO SVITAVY a.s. V rámci služeb zajišťuje svoz komunálního 

odpadu, separaci využitelných složek komunálního odpadu, sběr nebezpečných odpadů, 

pronájem velkoobjemových kontejnerů, prodej sběrných nádob na ukládání odpadu a 

poradenskou činnost na úseku odpadového hospodářství. Na stránkách 

https://www.likosvitavy.cz/ lze nalézt informace jak o této společnosti, tak o provozu sběrného 

dvora (ul. Hegerova) a překladiště (směr Bystré) v Poličce. 

 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Podle nového zákona o odpadech je povinností obcí a měst zajistit, aby odděleně soustřeďované 

recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily: 

 v roce 2025 a následujících letech alespoň 60 % 

 v roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % 

 v roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % 

z celkového množství komunálních odpadů.  

To znamená, že komunální odpady v minimálním množství stanoveném procenty mají být 

vytříděny (do barevných kontejnerů, na sběrný dvůr, na překladiště, do sběrných surovin) a 

nemají být součástí směsného komunálního odpadu (v popelnici). 

A dále je podle zákona o odpadech třeba snižovat množství směsného komunálního odpadu 

(SKO), na které se vztahuje nižší sazba (500 Kč/t) za ukládání na skládky komunálního odpadu 

takto: 

 190 kg/os./rok v roce 2022   150 kg/os./rok v roce 2026  

 180 kg/os./rok v roce 2023  140 kg/os./rok v roce 2027  

 170 kg/os./rok v roce 2024   130 kg/os./rok v roce 2028  

 160 kg/os./rok v roce 2025   120 kg/os./rok v roce 2029  

https://www.policka.org/mesto-a-urad/vyhlasky
http://gis.policka.org/
https://www.likosvitavy.cz/


 

 
 
 2/3 

 

Výsledky odpadového hospodářství města Poličky v roce 2022: 

Náklady 2022 

Druh odpadu 
Množství 

(t) 

Náklady 

(Kč) 
Poznámka 

Papír 332,594  793 108 kontejnery 

Plast + nápojový karton 197,618 883 216 kontejnery 

Sklo 143,696 582 028 kontejnery 

Kovy 5,042 11 140 kontejnery 

Jedlé oleje a tuky 3,540 7 260 sběrné nádoby + Sběrný dvůr 

Dřevo 19,430 0 překladiště + Sběrný dvůr 

Textil + oděvy 42,276 0 kontejnery + Sběrný dvůr 

BRKO (tráva a větve) 266,000 156 374 Sběrný dvůr 

Nebezpečné odpady 11,323 327 896 Sběrný dvůr 

Objemný odpad 185,370 103 135 překladiště + Sběrný dvůr 

Pneumatiky 26,965 103 615 Sběrný dvůr 

Směsný komunální odpad 1 711,077 5 674 565 sběrné nádoby + kontejnery 

Sběrný dvůr – provoz --- 181 700  

Sběrný dvůr – energie, voda --- 13 876  

Informační letáky – mob. sběr --- 922 2 x 320 ks 

Sběrny – papír 68,039 0  

Sběrny – kovy 692,484 0  

Celkem  8 838 835  
Poznámka: údaje nákladů uváděné včetně DPH 

 

Příjmy 2022 

 subjekt 
Příjmy 

(Kč) 
Poznámka 

papír, plast, 

nápojový kar., sklo, 

kovy 

EKO-KOM a.s. 2 082 975 
odměna autorizované 

obalové společnosti 

elektrozařízení ELEKTROWIN a.s. 93 683 
odměna autorizované 

obalové společnosti 

elektrozařízení ASEKOL a.s. 19 130 
odměna autorizované 

obalové společnosti 

textil, oděvy, obuv 
DIMATEX CS, spol. s r.o. 

TextilEco a.s. 
11 300 smluvní odměna 

obecní systém OH občané  6 370 427 poplatky od občanů 

 Obec Pomezí 6 420 úhrada za sběrný dvůr 

Celkem  8 583 935  
Poznámka: údaje příjmů uváděné včetně DPH 

 

 

 

Náklady  Příjmy  Doplatek města 

8 838 835 Kč - 8 583 935 Kč = 254 900 Kč 

 



 

 
 
 3/3 

A jak jsme na tom byli v Poličce v roce 2022? 

V roce 2022 činila vytříděnost odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního 

odpadu (papír, plast, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky, textil a nebezpečný 

odpad) 47 %. 

Celková produkce SKO v roce 2022 byla 1 711,077 t. V přepočtu na osobu (8 710 obyvatel, 

údaj ČSÚ z 1.1.2022) to činí 196,5 kg/os./rok. 
 

 

 

Výsledky odpadového hospodářství obce a přehled základních indikátorů 
(dle metodiky MŽP – Metodické doporučení pro poskytování informací obcemi o odpadovém 

hospodářství občanům a Soustava indikátorů odpadového hospodářství obce) 

 

Základní výsledky odpadového hospodářství obce: 

Produkce komunálních odpadů 3 386,57 t 388,8 kg/obyv. 

Produkce směsného komunálního odpadu 1 711,077 t 196,5 kg/obyv. 

Produkce objemného odpadu 185,370 t 21,3 kg/obyv. 

Separace papíru 332,594 t 38,2 kg/obyv. 

Separace skla 143,696 t 16,5 kg/obyv. 

Separace kovu 697,526 t 80,0 kg/obyv. 

Separace biologického odpadu 266,000 t 30,5 kg/obyv. 

Separace textilních odpadů 42,276 t 4,9 kg/obyv. 

Separace nebezpečných odpadů 8,030 t 0,9 kg/obyv. 

Náklady na provoz obecního systému 8 838 835 Kč 

Příjmy v odpadovém hospodářství 8 583 935 Kč 

Kolik obec doplácí na odpadové hospodářství z rozpočtu 254 900 Kč 

 

 

Přehled základních indikátorů 

 Indikátor plnění cíle  

1. Plnění cíle třídění (odděleně soustředěné recyklovatelné složky) 47 % 

 Obecní indikátor  

1. Produkce komunálních odpadů 3 386,570 t 

2. Produkce směsného komunálního odpadu 1711,077 t 

3. Produkce objemného odpadu 185,370 t 

4. Produkce stavebních a demoličních odpadů 0 t 

5. Separace (oddělené soustřeďování) papíru, plastu, skla a kovu 1 371,434 t 

6. Účinnost separace papíru, plastu, skla a kovu 79,2 % 

7. Separace (oddělené soustřeďování) biologického odpadu 30,5 kg/obyv. 

8. Separace (oddělené soustřeďování) textilních odpadů 4,9 kg/obyv. 

9. Separace (oddělené soustřeďování) nebezpečných odpadů 0,9 kg/obyv. 

10. Separace – zpětný odběr výrobků s ukončenou životností 9,5 kg/obyv. 

 


